
Seznam učebnic pro školní rok 2025/2026
Změny jsou vyznačeny červeně, všímejte si prosím roku vydání.
Tučné písmo – povinná učebnice
Normální písmo – doporučená učebnice (nemusíte kupovat, vyčkejte na informaci od konkrétního vyučujícího tohoto předmětu na začátku školního roku)
Podtržené písmo – učebnice, která se bude kupovat hromadně v září za výhodnější ceny, koupit si ji ale můžete i sami.
V září na naší škole proběhne burza učebnic, kde studenti vyšších ročníků nabízejí učebnice, které již nepotřebují.

Předmět Cílová skupina Název publikace Autor Nakladatelství Rok vydání
Anglický jazyk 1. ročník 4L Gateway to the World Maturita Edition B1+ (SB, Wb) David Spencer Macmillan education 2021
Biologie 1. ročník 4L Biologie pro gymnázia Jelínek, Zicháček Nakladatelství Olomouc 2014 a novější
Český jazyk a literatura 1. ročník 4L Nová literatura pro SŠ 1 – Učebnice (Didaktis) - vydání 2022 Borovička, L. a kol. Didaktis, Brno
Český jazyk a literatura 1. ročník 4L Nová literatura pro SŠ 1 – Pracovní sešit (Didaktis) -  vydání 2022 Krásová, K.. a kol. Didaktis, Brno
Český jazyk a literatura 1. ročník 4L Učebnice českého jazyka pro střední školy (Mluvnice, Komunikace a sloh) (Fraus) Martinec, I. a spol Didaktis, Brno
Český jazyk a literatura 1. ročník 4L Cvičebnice českého jazyka pro střední školy (Mluvnice, komunikace a sloh) (Fraus) Bezpalcová, V. a spol. Didaktis, Brno
Dějepis 1. ročník 4L Nový dějepis v kostce pro SŠ I. Hes, M., 2020, 2024 Didaktis, Brno 2018
Francouzský jazyk 1. ročník 4L #LaClasse A1 Učebnice: Livre de l´éleve, cvičebnice: Cahier d´activités S. Bruzy Todd, D. Jégou, C. Vial Clé International, Paris 2018
Fyzika 1. ročník 4L Fyzika pro gymnázia – Mechanika Bednařík, Široká, Prometheus 2001
Fyzika 1. ročník 4L Fyzika. Sbírka úloh pro střední školy Lepil Prometheus 2002
Fyzika 1. ročník 4L Sbírka řešených úloh z fyziky pro střední školy 1 Bartuška Prometheus 2004
Hudební výchova 1. ročník 4L Hudební výchova pro gymnázia I A. Charalambidis a kol SPN – ped. naklad. a.s Praha 2010
Chemie 1. ročník 4L Chemie pro čtyřletá gymnázia I Mareček, Honza Honza a Mareček 2013 a novější
Chemie 1. ročník 4L Chemie – Sbírka příkladů Mareček, Honza Výuka názorně 2004 a novější
Matematika 1. ročník 4L Matematika pro střední školy – 1. díl (Základní poznatky – učebnice) Krupka a kol. Didaktis 2009
Matematika 1. ročník 4L Matematika pro střední školy – 2. díl (Výrazy, rovnice a nerovnice – učebnice) Chadimová Didaktis 2012
Matematika 1. ročník 4L Matematika pro střední školy – 1. díl (Základní poznatky – pracovní sešit) Krupka a kol. Didaktis 2012
Matematika 1. ročník 4L Matematika pro střední školy – 2. díl (Výrazy, rovnice a nerovnice – pracovní sešit) Chadimová Didaktis 2004
Matematika 1. ročník 4L Sbírka úloh pro SŠ – Výrazy, rovnice, nerovnice a jejich soustavy Janeček Prometheus
Německý jazyk 1. ročník 4L Direkt interaktiv 1 Giorgio Motta, Tomáš Černý, Lenka Kovačková, Sandra Dudek Klett, Praha 2019
Výtvarná výchova 1. ročník 4L Kapitoly z dějin výtvarného umění V. Prokop 2010
Základy společenských věd 1. ročník 4L Občanský a společenskovědní základ – KOMPLET Kol. autorů, 2023 Computer Media 2020
Zeměpis 1. ročník 4L Příroda a lidé Země Bičík a kol. Česká geografická společnost
Zeměpis 1. ročník 4L Školní atlas světa Kartografie Praha
Anglický jazyk 2. ročník 4L Gateway to the World Maturita Edition B1+ (SB, Wb) David Spencer Macmillan education 2021
Anglický jazyk 2. ročník 4L Gateway to the World Maturita Edition B2 (SB, Wb) David Spencer Macmillan education 2021
Biologie 2. ročník 4L Biologie pro gymnázia Jelínek, Zicháček Nakladatelství Olomouc 2014 a novější
Český jazyk a literatura 2. ročník 4L Nová literatura pro SŠ 2 – Učebnice (Didaktis) - vydání 2022 Borovička,L. a kol. Didaktis, Brno 2011
Český jazyk a literatura 2. ročník 4L Nová literatura pro SŠ 2 – Pracovní sešit (Didaktis) - vydání 2022 Fišarová, J. a kol. Didaktis, Brno
Český jazyk a literatura 2. ročník 4L Učebnice českého jazyka pro střední školy (Mluvnice, Komunikace a sloh) (Fraus) Martinec, I. a spol Didaktis, Brno 2010
Český jazyk a literatura 2. ročník 4L Cvičebnice českého jazyka pro střední školy (Mluvnice, komunikace a sloh) (Fraus) Bezpalcová, V. a spol. Didaktis, Brno 2013
Dějepis 2. ročník 4L Nový dějepis v kostce pro SŠ I. + II. Hes, M., 2020 Didaktis, Brno 2018
Francouzský jazyk 2. ročník 4L #LaClasse A1 Učebnice: Livre de l´éleve, cvičebnice: Cahier d´activités S. Bruzy Todd, D. Jégou, C. Vial Clé International, Paris 2018
Francouzský jazyk 2. ročník 4L #LaClasse A2 Učebnice: Livre de l´éleve, cvičebnice: Cahier d´activités S. Bruzy Todd, D. Jégou, C. Vial Clé International, Paris 2018
Fyzika 2. ročník 4L Fyzika pro gymnázia – Molekulová fyzika a termika Bartuška Prometheus
Fyzika 2. ročník 4L Fyzika pro gymnázia – Mechanické kmitání a vlnění Lepil Prometheus
Fyzika 2. ročník 4L Fyzika pro gymnázia – Elektřina a magnetismus Lepil Prometheus
Fyzika 2. ročník 4L Fyzika. Sbírka úloh pro střední školy Lepil Prometheus
Fyzika 2. ročník 4L Sbírka řešených úloh z fyziky pro střední školy 2 Bartuška Prometheus
Fyzika 2. ročník 4L Sbírka řešených úloh z fyziky pro střední školy 3 Bartuška Prometheus
Hudební výchova 2. ročník 4L Hudební výchova pro gymnázia II A. Charalambidis a kol. SPN – ped. naklad. a.s Praha 2018
Chemie 2. ročník 4L Chemie pro čtyřletá gymnázia I Mareček, Honza Honza a Mareček 2013 a novější
Chemie 2. ročník 4L Chemie pro čtyřletá gymnázia II Mareček, Honza Honza a Mareček 2014 a novější
Chemie 2. ročník 4L Chemie – Sbírka příkladů Mareček, Honza Výuka názorně 2004 a novější
Matematika 2. ročník 4L Matematika pro střední školy – 3. díl (Planimetrie – učebnice) Didaktis
Matematika 2. ročník 4L Matematika pro střední školy – 4. díl (Funkce I – učebnice) Didaktis
Matematika 2. ročník 4L Matematika pro střední školy – 5. díl (Funkce II – učebnice) Didaktis
Matematika 2. ročník 4L Matematika pro střední školy – 3. díl (Planimetrie – pracovní sešit) Didaktis
Matematika 2. ročník 4L Matematika pro střední školy – 4. díl (Funkce I – pracovní sešit) Didaktis 2013
Matematika 2. ročník 4L Matematika pro střední školy – 5. díl (Funkce II – pracovní sešit) Didaktis 2015



Seznam učebnic pro školní rok 2025/2026
Změny jsou vyznačeny červeně, všímejte si prosím roku vydání.
Tučné písmo – povinná učebnice
Normální písmo – doporučená učebnice (nemusíte kupovat, vyčkejte na informaci od konkrétního vyučujícího tohoto předmětu na začátku školního roku)
Podtržené písmo – učebnice, která se bude kupovat hromadně v září za výhodnější ceny, koupit si ji ale můžete i sami.
V září na naší škole proběhne burza učebnic, kde studenti vyšších ročníků nabízejí učebnice, které již nepotřebují.

Předmět Cílová skupina Název publikace Autor Nakladatelství Rok vydání
Německý jazyk 2. ročník 4L Direkt interaktiv 1 Giorgio Motta, ... Klett, Praha 2019
Německý jazyk 2. ročník 4L Direkt interaktiv 2 Giorgio Motta, ... Klett, Praha 2020
Výtvarná výchova 2. ročník 4L Kapitoly z dějin výtvarného umění V. Prokop
Základy společenských věd 2. ročník 4L Občanský a společenskovědní základ – KOMPLET Kol. autorů, 2023 Computer Media 2009
Zeměpis 2. ročník 4L Regionální zeměpis světadílů Bičík a kol. Česká geografická společnost
Zeměpis 2. ročník 4L Školní atlas světa Kartografie Praha
Anglický jazyk 3. ročník 4L Gateway to the World Maturita Edition B2 (SB, Wb) David Spencer Macmillan education 2021
Biologie 3. ročník 4L Biologie pro gymnázia Jelínek, Zicháček Nakladatelství Olomouc 2014 a novější
Certifikace z angličkého jazyka 3. ročník 4L Compact, 3rd edition (Student’s book, Workbook) Peter May Cambridge University Press 2021
Český jazyk a literatura 3. ročník 4L Nová literatura 3 pro SŠ  – Učebnice (Didaktis) - vydání 2022 Borovička,L. a kol. Didaktis, Brno
Český jazyk a literatura 3. ročník 4L Nová literatura 3 pro SŠ – Pracovní sešit (Didaktis) - vydání 2022 Borovička,L. a kol. Didaktis, Brno
Český jazyk a literatura 3. ročník 4L Učebnice českého jazyka pro střední školy (Mluvnice, Komunikace a sloh) (Fraus) Adámková, P. a kol. Didaktis, Brno 2017
Český jazyk a literatura 3. ročník 4L Cvičebnice českého jazyka pro střední školy (Mluvnice, komunikace a sloh) (Fraus) Adámková, P. a kol. Didaktis, Brno 2017
Dějepis 3. ročník 4L Dějiny 19. století pro střední školy - Učebnce Kol. autorů Didaktis, Brno 2014
Dějepis 3. ročník 4L Moderní dějiny pro střední školy - Učebnice Kol. autorů
Francouzský jazyk 3. ročník 4L #LaClasse A2 Učebnice: Livre de l´éleve, cvičebnice: Cahier d´activités S. Bruzy Todd, D. Jégou, C. Vial Clé International, Paris 2018
Francouzský jazyk 3. ročník 4L #LaClasse B1 Učebnice: Livre de l´éleve, cvičebnice: Cahier d´activités S. Bruzy Todd, D. Jégou, C. Vial Clé International, Paris 2018
Fyzika 3. ročník 4L Fyzika pro gymnázia – Elektřina a magnetismus Lepil Prometheus
Fyzika 3. ročník 4L Fyzika pro gymnázia – Optika Lepil Prometheus
Fyzika 3. ročník 4L Fyzika pro gymnázia – Fyzika mikrosvěta. Štoll Prometheus
Fyzika 3. ročník 4L Fyzika pro gymnázia – Speciální teorie relativity Bartuška Prometheus
Fyzika 3. ročník 4L Fyzika. Sbírka úloh pro střední školy Lepil Prometheus
Fyzika 3. ročník 4L Sbírka řešených úloh z fyziky pro střední školy 3 Bartuška Prometheus
Fyzika 3. ročník 4L Sbírka řešených úloh z fyziky pro střední školy 4 Bartuška Prometheus
Chemie 3. ročník 4L Chemie pro čtyřletá gymnázia III Mareček, Honza Honza a Mareček 2014 a novější
Chemie 3. ročník 4L Chemie – Sbírka příkladů Mareček, Honza Výuka názorně 2004 a novější
Matematika 3. ročník 4L Matematika pro střední školy – 6. díl (Stereometrie – učebnice) Mareček, Honza Didaktis
Matematika 3. ročník 4L Matematika pro střední školy – 7. díl A, B (Analytická geometrie – učebnice) Didaktis 2009
Matematika 3. ročník 4L Matematika pro střední školy – 8. díl (Kombinatorika, pravděpodobnost a statistika – učebnice) Didaktis 2009
Matematika 3. ročník 4L Matematika pro střední školy – 7. díl A, B (Analytická geometrie – pracovní sešit) Didaktis 2010
Matematika 3. ročník 4L Matematika pro střední školy – 8. díl (Kombinatorika, pravděpodobnost a statistika – pracovní sešit) Didaktis 2018
Matematika 3. ročník 4L Matematika pro střední školy – 6. díl (Stereometrie – pracovní sešit) Didaktis 2016
Matematika 3. ročník 4L Matematika pro G – Komplexní čísla Prometheus
Německý jazyk 3. ročník 4L Direkt interaktiv 2 Giorgio Motta, ... Klett, Praha 2020
Německý jazyk 3. ročník 4L Direkt interaktiv 3 Giorgio Motta, ... Klett, Praha 2022
Základy společenských věd 3. ročník 4L Občanský a společenskovědní základ – POLITOLOGIE. ČLOVĚK V MEZINÁRODNÍM PROSTŘEDÍ Tereza Köhlerová, Marek Moudrý Computer Media 2012
Základy společenských věd 3. ročník 4L Občanský a společenskovědní základ – FILOZOFIE, 2. vydání Jaromír Schön Computer Media 2019
Zeměpis 3. ročník 4L Regionální zeměpis světadílů Bičík a kol. Česká geografická společnost
Zeměpis 3. ročník 4L Zeměpis České republiky Červinka a kol. Česká geografická společnost
Zeměpis 3. ročník 4L Školní atlas světa, Školní atlas ČR Kartografie Praha
Anglický jazyk 3. ročník 6L Gateway to the World Maturita Edition B1+ (SB, Wb) David Spencer Macmillan education 2021
Biologie 3. ročník 6L Biologie pro gymnázia Jelínek, Zicháček Nakladatelství Olomouc 2014 a novější
Český jazyk a literatura 3. ročník 6L Nová literatura pro SŠ 1 – Učebnice (Didaktis) - vydání 2022 Bláhová, R. a kol. Didaktis, Brno
Český jazyk a literatura 3. ročník 6L Nová literatura pro SŠ 1 – Pracovní sešit (Didaktis) -  vydání 2022 Bláhová, R. a kol. Didaktis, Brno 2009
Český jazyk a literatura 3. ročník 6L Učebnice českého jazyka pro střední školy (Mluvnice, Komunikace a sloh) (Fraus) Adámková, P. a kol. Didaktis, Brno 2009
Český jazyk a literatura 3. ročník 6L Cvičebnice českého jazyka pro střední školy (Mluvnice, komunikace a sloh) (Fraus) Adámková, P. a kol. Didaktis, Brno 2010
Dějepis 3. ročník 6L Nový dějepis v kostce pro SŠ I. Hes, M. 2020, 2024 Didaktis, Brno 2018
Francouzský jazyk 3. ročník 6L #LaClasse A2 Učebnice: Livre de l´éleve, cvičebnice: Cahier d´activités S. Bruzy Todd, D. Jégou, C. Vial Clé International, Paris 2018
Fyzika 3. ročník 6L Fyzika pro gymnázia – Mechanika Bednařík, Široká, Prometheus
Fyzika 3. ročník 6L Fyzika. Sbírka úloh pro střední školy Lepil Prometheus



Seznam učebnic pro školní rok 2025/2026
Změny jsou vyznačeny červeně, všímejte si prosím roku vydání.
Tučné písmo – povinná učebnice
Normální písmo – doporučená učebnice (nemusíte kupovat, vyčkejte na informaci od konkrétního vyučujícího tohoto předmětu na začátku školního roku)
Podtržené písmo – učebnice, která se bude kupovat hromadně v září za výhodnější ceny, koupit si ji ale můžete i sami.
V září na naší škole proběhne burza učebnic, kde studenti vyšších ročníků nabízejí učebnice, které již nepotřebují.

Předmět Cílová skupina Název publikace Autor Nakladatelství Rok vydání
Fyzika 3. ročník 6L Sbírka řešených úloh z fyziky pro střední školy 1 Bartuška Prometheus
Hudební výchova 3. ročník 6L Hudební výchova pro gymnázia I A. Charalambidis a kol SPN – ped. naklad. a.s Praha 2018
Chemie 3. ročník 6L Chemie pro čtyřletá gymnázia I Mareček, Honza Honza a Mareček 2013 a novější
Chemie 3. ročník 6L Chemie – Sbírka příkladů Mareček, Honza Výuka názorně 2004 a novější
Matematika 3. ročník 6L Matematika pro střední školy – 1. díl (Základní poznatky – učebnice) Krupka a kol. Didaktis
Matematika 3. ročník 6L Matematika pro střední školy – 2. díl (Výrazy, rovnice a nerovnice – učebnice) Chadimová Didaktis
Matematika 3. ročník 6L Matematika pro střední školy – 1. díl (Základní poznatky – pracovní sešit) Krupka a kol. Didaktis
Matematika 3. ročník 6L Matematika pro střední školy – 2. díl (Výrazy, rovnice a nerovnice – pracovní sešit) Chadimová Didaktis
Matematika 3. ročník 6L Sbírka úloh pro SŠ – Výrazy, rovnice, nerovnice a jejich soustavy Janeček Prometheus
Německý jazyk 3. ročník 6L Schritte International neu 3 Silke Hilpert,... Hueber, Mnichov 2017
Výtvarná výchova 3. ročník 6L Kapitoly z dějin výtvarného umění V. Prokop
Základy společenských věd 3. ročník 6L Občanský a společenskovědní základ – KOMPLET Kol. autorů, 2023 Computer Media 2020
Zeměpis 3. ročník 6L Příroda a lidé Země Bičík a kol. Česká geografická společnost
Zeměpis 3. ročník 6L Školní atlas světa, Školní atlas ČR Kartografie Praha
Anglický jazyk 4. ročník 4L Maturita Solutions Intermediate, 3rd edition (Student’s book, Workbook) Tim Falla, Paul A Davies Oxford University Press 2017
Certifikace z angličkého jazyka 4. ročník 4L Compact, 3rd edition (Student’s book, Workbook) Peter May Cambridge University Press 2021
Český jazyk a literatura 4. ročník 4L Nová literatura 3 pro SŠ  – Učebnice (Didaktis) - vydání 2022 Andree, L. a kol. Didaktis, Brno 2010
Český jazyk a literatura 4. ročník 4L Nová literatura 3 pro SŠ – Pracovní sešit (Didaktis) - vydání 2022 Andree, L. a kol. Didaktis, Brno 2018
Český jazyk a literatura 4. ročník 4L Český jazyk a komunikace pro střední školy – 3.–4. díl – Učebnice Adámková, P. a kol. Didaktis, Brno 2016
Český jazyk a literatura 4. ročník 4L Český jazyk a komunikace pro střední školy – 3.–4. díl – Pracovní sešit Adámková, P. a kol. Didaktis, Brno 2004
Francouzský jazyk 4. ročník 4L #LaClasse B1 Učebnice: Livre de l´éleve, cvičebnice: Cahier d´activités S. Bruzy Todd, D. Jégou, C. Vial Clé International, Paris 2018
Matematika 4. ročník 4L Matematika pro střední školy – 8. díl (Kombinatorika, pravděpodobnost a statistika – učebnice) Didaktis 2003
Matematika 4. ročník 4L Matematika pro střední školy – 9. díl (Posloupnosti a řady – učebnice) Didaktis
Matematika 4. ročník 4L Matematika pro střední školy – 8. díl (Kombinatorika, pravděpodobnost a statistika – pracovní sešit) Didaktis
Matematika 4. ročník 4L Matematika pro střední školy – 9. díl (Posloupnosti a řady – pracovní sešit) Didaktis
Německý jazyk 4. ročník 4L Direkt neu 3 Giorgio Motta, ... Klett, Praha 2013
Základy společenských věd 4. ročník 4L ODMATURUJ ZE SPOLEČENSKÝCH VĚD kol. autorů Didaktis 2015
Anglický jazyk 4. ročník 6L Gateway to the World Maturita Edition B1+ (SB, Wb) David Spencer Macmillan education 2021
Biologie 4. ročník 6L Biologie pro gymnázia Jelínek, Zicháček Nakladatelství Olomouc 2014 a novější
Český jazyk a literatura 4. ročník 6L Nová literatura pro SŠ 2 – Učebnice (Didaktis) - vydání 2022 Polášková, T. a kol. Didaktis, Brno
Český jazyk a literatura 4. ročník 6L Nová literatura pro SŠ 2 – Pracovní sešit (Didaktis) - vydání 2022 Polášková, T. a kol. Didaktis, Brno
Český jazyk a literatura 4. ročník 6L Učebnice českého jazyka pro střední školy (Mluvnice, Komunikace a sloh) (Fraus) Adámková, P. a kol. Didaktis, Brno
Český jazyk a literatura 4. ročník 6L Cvičebnice českého jazyka pro střední školy (Mluvnice, komunikace a sloh) (Fraus) Adámková, P. a kol. Didaktis, Brno
Dějepis 4. ročník 6L Nový dějepis v kostce pro SŠ I. + II. Hes, M., 2020 Didaktis, Brno 2018
Francouzský jazyk 4. ročník 6L #LaClasse A2 Učebnice: Livre de l´éleve, cvičebnice: Cahier d´activités S. Bruzy Todd, D. Jégou, C. Vial Clé International, Paris 2018
Francouzský jazyk 4. ročník 6L #LaClasse B1 Učebnice: Livre de l´éleve, cvičebnice: Cahier d´activités S. Bruzy Todd, D. Jégou, C. Vial Clé International, Paris 2018
Fyzika 4. ročník 6L Fyzika pro gymnázia – Molekulová fyzika a termika Bartuška Prometheus
Fyzika 4. ročník 6L Fyzika pro gymnázia – Mechanické kmitání a vlnění Lepil Prometheus
Fyzika 4. ročník 6L Fyzika pro gymnázia – Elektřina a magnetismus Lepil Prometheus 2012, 2013
Fyzika 4. ročník 6L Fyzika. Sbírka úloh pro střední školy Lepil Prometheus 2012
Fyzika 4. ročník 6L Sbírka řešených úloh z fyziky pro střední školy 2 Bartuška Prometheus 2010
Fyzika 4. ročník 6L Sbírka řešených úloh z fyziky pro střední školy 3 Bartuška Prometheus
Hudební výchova 4. ročník 6L Hudební výchova pro gymnázia II A. Charalambidis a kol. SPN – ped. naklad. a.s Praha 2004
Chemie 4. ročník 6L Chemie pro čtyřletá gymnázia I Mareček, Honza Honza a Mareček 2013 a novější
Chemie 4. ročník 6L Chemie pro čtyřletá gymnázia II Mareček, Honza Honza a Mareček 2014 a novější
Chemie 4. ročník 6L Chemie – Sbírka příkladů Mareček, Honza Výuka názorně 2004 a novější
Matematika 4. ročník 6L Matematika pro střední školy – 3. díl (Planimetrie – učebnice) Didaktis
Matematika 4. ročník 6L Matematika pro střední školy – 4. díl (Funkce I – učebnice) Didaktis
Matematika 4. ročník 6L Matematika pro střední školy – 5. díl (Funkce II – učebnice) Didaktis
Matematika 4. ročník 6L Matematika pro střední školy – 3. díl (Planimetrie – pracovní sešit) Didaktis



Seznam učebnic pro školní rok 2025/2026
Změny jsou vyznačeny červeně, všímejte si prosím roku vydání.
Tučné písmo – povinná učebnice
Normální písmo – doporučená učebnice (nemusíte kupovat, vyčkejte na informaci od konkrétního vyučujícího tohoto předmětu na začátku školního roku)
Podtržené písmo – učebnice, která se bude kupovat hromadně v září za výhodnější ceny, koupit si ji ale můžete i sami.
V září na naší škole proběhne burza učebnic, kde studenti vyšších ročníků nabízejí učebnice, které již nepotřebují.

Předmět Cílová skupina Název publikace Autor Nakladatelství Rok vydání
Matematika 4. ročník 6L Matematika pro střední školy – 4. díl (Funkce I – pracovní sešit) Didaktis
Matematika 4. ročník 6L Matematika pro střední školy – 5. díl (Funkce II – pracovní sešit) Didaktis
Německý jazyk 4. ročník 6L Schritte international neu 4 Silke Hilpert,... Hueber, Mnichov 2017
Programování 4. ročník 6L Učebnice jazyka C Pavel Herout Kopp 2009
Výtvarná výchova 4. ročník 6L Kapitoly z dějin výtvarného umění V. Prokop
Základy společenských věd 4. ročník 6L Občanský a společenskovědní základ – KOMPLET Kol. autorů, 2023 Computer Media 2009
Zeměpis 4. ročník 6L Regionální zeměpis světadílů Bičík a kol. Česká geografická společnost
Zeměpis 4. ročník 6L Školní atlas světa Kartografie Praha
Anglický jazyk 5. ročník 6L Gateway to the World Maturita Edition B2 (SB, Wb) David Spencer Macmillan education 2021
Biologie 5. ročník 6L Biologie pro gymnázia Jelínek, Zicháček Nakladatelství Olomouc 2014 a novější
Certifikace z angličkého jazyka 5. ročník 6L Compact, 3rd edition (Student’s book, Workbook) Peter May Cambridge University Press 2021
Český jazyk a literatura 5. ročník 6L Nová literatura 3 pro SŠ  – Učebnice (Didaktis) - vydání 2022 Andree, L. a kol. Didaktis, Brno
Český jazyk a literatura 5. ročník 6L Nová literatura 3 pro SŠ – Pracovní sešit (Didaktis) - vydání 2022 Andree, L. a kol. Didaktis, Brno
Český jazyk a literatura 5. ročník 6L Učebnice českého jazyka pro střední školy (Mluvnice, Komunikace a sloh) (Fraus) Adámková, P. a kol. Didaktis, Brno 2003
Český jazyk a literatura 5. ročník 6L Cvičebnice českého jazyka pro střední školy (Mluvnice, komunikace a sloh) (Fraus) Adámková, P. a kol. Didaktis, Brno
Dějepis 5. ročník 6L Dějiny 19. století pro střední školy - Učebnce Kol. autorů Didaktis, Brno 2016
Dějepis 5. ročník 6L Moderní dějiny pro střední školy - Učebnice Kol. autorů Didaktis, Brno 2014
Francouzský jazyk 5. ročník 6L Connexions, niveau 2 Učebnice: Méthode de français, cvičebnice: Cahier d'exercices R. Mérieux, Y. Loiseau Didier, Paris 2005
Francouzský jazyk 5. ročník 6L Connexions, niveau 3 Učebnice: Méthode de français, cvičebnice: Cahier d'exercices R. Mérieux, Y. Loiseau Didier, Paris 2005
Fyzika 5. ročník 6L Fyzika pro gymnázia – Elektřina a magnetismus Lepil Prometheus
Fyzika 5. ročník 6L Fyzika pro gymnázia – Optika Lepil Prometheus
Fyzika 5. ročník 6L Fyzika pro gymnázia – Fyzika mikrosvěta. Štoll Prometheus 2019
Fyzika 5. ročník 6L Fyzika pro gymnázia – Speciální teorie relativity Bartuška Prometheus
Fyzika 5. ročník 6L Fyzika. Sbírka úloh pro střední školy Lepil Prometheus 2009
Fyzika 5. ročník 6L Sbírka řešených úloh z fyziky pro střední školy 3 Bartuška Prometheus 2009
Fyzika 5. ročník 6L Sbírka řešených úloh z fyziky pro střední školy 4 Bartuška Prometheus 2010
Chemie 5. ročník 6L Chemie pro čtyřletá gymnázia III Mareček, Honza KHonza a Mareček 2014 a novější
Chemie 5. ročník 6L Chemie – Sbírka příkladů Mareček, Honza Výuka názorně 2004 a novější
Matematika 5. ročník 6L Matematika pro střední školy – 6. díl (Stereometrie – učebnice) Didaktis
Matematika 5. ročník 6L Matematika pro střední školy – 7. díl A, B (Analytická geometrie – učebnice) Didaktis 2013
Matematika 5. ročník 6L Matematika pro střední školy – 8. díl (Kombinatorika, pravděpodobnost a statistika – učebnice) Didaktis 2012
Matematika 5. ročník 6L Matematika pro střední školy – 7. díl A, B (Analytická geometrie – pracovní sešit) Didaktis
Matematika 5. ročník 6L Matematika pro střední školy – 8. díl (Kombinatorika, pravděpodobnost a statistika – pracovní sešit) Didaktis 2020
Matematika 5. ročník 6L Matematika pro střední školy – 6. díl (Stereometrie – pracovní sešit) Didaktis
Matematika 5. ročník 6L Matematika pro G – Komplexní čísla Prometheus
Německý jazyk 5. ročník 6L Schritte international neu 5 Silke Hilpert,... Hueber, Mnichov 2018
Základy společenských věd 5. ročník 6L Občanský a společenskovědní základ – POLITOLOGIE. ČLOVĚK V MEZINÁRODNÍM PROSTŘEDÍ Tereza Köhlerová, Marek Moudrý Computer Media 2012
Základy společenských věd 5. ročník 6L Občanský a společenskovědní základ – FILOZOFIE, 2. vydání Jaromír Schön Computer Media 2019
Zeměpis 5. ročník 6L Regionální zeměpis světadílů Bičík a kol. Česká geografická společnost
Zeměpis 5. ročník 6L Zeměpis České republiky Červinka a kol. Česká geografická společnost
Zeměpis 5. ročník 6L Školní atlas světa, Školní atlas ČR Kartografie Praha
Anglický jazyk 6. ročník 6L Gateway to the World Maturita Edition B2 (SB, Wb) David Spencer Macmillan education 2021
Certifikace z angličkého jazyka 6. ročník 6L Compact, 3rd edition (Student’s book, Workbook) Peter May Cambridge University Press 2021
Český jazyk a literatura 6. ročník 6L Nová literatura 3 pro SŠ  – Učebnice (Didaktis) - vydání 2022 Andree, L. a kol. Didaktis, Brno
Český jazyk a literatura 6. ročník 6L Nová literatura 3 pro SŠ – Pracovní sešit (Didaktis) - vydání 2022 Andree, L. a kol. Didaktis, Brno
Český jazyk a literatura 6. ročník 6L Český jazyk a komunikace pro střední školy – 3.–4. díl – Učebnice Adámková, P. a kol. Didaktis, Brno
Český jazyk a literatura 6. ročník 6L Český jazyk a komunikace pro střední školy – 3.–4. díl – Pracovní sešit Adámková, P. a kol. Didaktis, Brno
Francouzský jazyk 6. ročník 6L Connexions, niveau 3 Učebnice: Méthode de français, cvičebnice: Cahier d'exercices R. Mérieux, Y. Loiseau Didier, Paris 2005
Matematika 6. ročník 6L Matematika pro střední školy – 8. díl (Kombinatorika, pravděpodobnost a statistika – učebnice) Didaktis 2009
Matematika 6. ročník 6L Matematika pro střední školy – 9. díl (Posloupnosti a řady – učebnice) Didaktis 2012



Seznam učebnic pro školní rok 2025/2026
Změny jsou vyznačeny červeně, všímejte si prosím roku vydání.
Tučné písmo – povinná učebnice
Normální písmo – doporučená učebnice (nemusíte kupovat, vyčkejte na informaci od konkrétního vyučujícího tohoto předmětu na začátku školního roku)
Podtržené písmo – učebnice, která se bude kupovat hromadně v září za výhodnější ceny, koupit si ji ale můžete i sami.
V září na naší škole proběhne burza učebnic, kde studenti vyšších ročníků nabízejí učebnice, které již nepotřebují.

Předmět Cílová skupina Název publikace Autor Nakladatelství Rok vydání
Matematika 6. ročník 6L Matematika pro střední školy – 8. díl (Kombinatorika, pravděpodobnost a statistika – pracovní sešit) Didaktis 2001
Matematika 6. ročník 6L Matematika pro střední školy – 9. díl (Posloupnosti a řady – pracovní sešit) Didaktis 2002
Německý jazyk 6. ročník 6L Schritte international neu 6 Silke Hilpert,... Hueber, Mnichov 2018
Základy společenských věd 6. ročník 6L ODMATURUJ ZE SPOLEČENSKÝCH VĚD kol. autorů Didaktis 2015
Cvičení z biologie seminář Biologie pro gymnázia Jelínek, Zicháček Nakladatelství Olomouc 2014 a novější
Cvičení z biologie seminář Odmaturuj z biologie Benešová a kol. Didaktis 2013 a novější
Cvičení z biologie seminář Nový přehled biologie Rozsypal a kol. Scientia 2003 a novější
Seminář z biologie seminář Biologie pro gymnázia Jelínek, Zicháček Nakladatelství Olomouc 2014 a novější
Seminář z biologie seminář Odmaturuj z biologie Benešová a kol. Didaktis 2013 a novější
Seminář z biologie seminář Nový přehled biologie Rozsypal a kol. Scientia 2003 a novější
Seminář z chemie seminář Přehled středoškolské chemie Vacík SPN a.s., Praha 2010 a novější
Seminář z psychologie a pedagogiky seminář Přehled teorií osobností V. Drapela Portál
Seminář z psychologie a pedagogiky seminář Psychologie Z. Helus Fortuna
Seminář z teorie kultury seminář Kapitoly z dějin výtvarného umění V. Prokop
Seminář z teorie kultury seminář Vybrané kapitoly z dějin kultury A. Odehnalová
Seminář z teorie kultury seminář Vybrané kapitoly z dějin kultury XX. st. A. Odehnalová
Seminář ze společenských věd seminář ODMATURUJ ZE SPOLEČENSKÝCH VĚD kol. autorů Didaktis 2015
Seminář ze zeměpisu seminář Školní atlas světa, Školní atlas ČR Kartografie Praha 2012


